

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**w dniu 12.08.2022 r.**

Posiedzenie Komisji Budżetowej o godz. 9.10. otworzył i poprowadziła Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej radna Bożena Grzybowska. W posiedzeniu uczestniczy czworo członków Komisji na pięcioosobowy skład. Radny Tomasz Kufel nieobecny (lista obecności w załączeniu).

W posiedzeniu uczestniczyła również Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz i Skarbnik Gminy Izabella Tyszka.

Posiedzenie dotyczyło zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na XL sesję Rady Gminy Kołbaskowo.

**1. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z posiedzenie Komisji Budżetowej w dniu 13.06.2022r.**

Na posiedzeniu nie zgłoszono zastrzeżeń ani uwag do protokołu z dnia 13.06.2022 r. Poprawki zgłoszone drogą elektroniczną przez Przewodniczącego Komisji Budżetowej radnego Tomasza Kufła zostały uwzględnione w niniejszym protokole.

**2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 11 sierpnia 2022 roku.**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Kołbaskowo Pani Izabella Tyszka, która poinformowała, że zmiany dotyczą dochodów, wydatków i wydatków majątkowych. W zakresie dochodów są dwie zmiany:

- w dziale 758 zwiększa się część ogólną subwencji oświatowej w kwocie 622,00 zł z tytułu podwyżek dla nauczycieli.

- w dziale 758 zmniejsza się środki w kwocie 3.800.000,00 z przyznane Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Środki te wpłyną do budżetu w roku 2023 w kwocie 3.174.584,55 złotych.

W zakresie wydatków: planowanych na 2022 r.:

- w dziale 010 zwiększa się środki w kwocie 340.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej Barnisław-Smołęcin i Smoleńcin oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Smoleńcin”. Gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – PGR w wysokości 2.842.000,00 zł. Inwestycja będzie realizowana w latach 2022-2023 z odpowiednim finansowaniem w:

- roku 2022 – 352.000,00 zł
- roku 2023 – 2.860.000,00 zł

- w dziale 010 zmniejsza się środki o kwotę 5.100.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej do obsługi terenów inwestycyjnych usługowo-produkcyjnych w obrębie Barnisław” ponieważ jest to inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład, która w 18% będzie finansowana w 2022 roku,

- w dziale 010 zmniejsza się środki o kwotę 2.974.585,00 zł na zadaniu inwestycyjnym „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Ustowo wraz z przyłączami oraz budowa rurociągu tłoczego kanalizacji sanitarnej” i przenosi do realizacji w roku 2023,

- w dziale 600 zwiększa się środki o kwotę 1.819.200,00 zł na zadaniu inwestycyjnym „Budowa drogi gminnej łączącej drogę powiatową Nr 3926Z w Ostoi z ulicą Zbójnicką w Szczecinie” z przeznaczeniem na odszkodowania z tytułu odjęcia prawa własności nieruchomości przeznaczonych na realizację przedmiotowej inwestycji,

- w dziale 630 wprowadza się środki w kwocie 600,00 zł na pomoc finansową dla Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania polegającego na „Budowie sieci tras Pomorza Zachodniego – Trasa Blue Velo etap II”

- w dziale 700 zwiększa się środki o kwotę 1.505.430,00 zł z przeznaczeniem na zakup nieruchomości w Przecławiu,
- w dziale 750 wprowadza się środki w kwocie 50.000,00 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa nowej siedziby Urzędu Gminy Kołbaskowo” z przeznaczeniem na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego,
- w dziale 757 zwiększa się środki o kwotę 509.355,00 zł na obsługę długu. Są to środki na odsetki od zaciągniętego kredytu i wyemitowanych obligacji,
- w dziale 801 wprowadza się środki w kwocie 50.000,00 zł na zadanie inwestycyjne „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie wraz z budową hali sportowej” z przeznaczeniem na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego,
- w dziale 801 zwiększa się środki o kwotę 622,00 zł pochodzące z części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli.

Skarbnik poinformowała, że omówione zmiany są również wprowadzone w załączniku inwestycyjnym. Ponadto autopoprawka wprowadza zmianę w załączniku nr 2. To przeniesienie kwoty 20 tysięcy złotych z działu 600 z zadania: remonty bieżące dróg i chodników do działu 010 na zadanie: konserwacja i bieżące utrzymanie urządzeń melioracyjnych i kanalizacji deszczowej oraz zmiana nazwy zadania, która brzmiała: „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w m. Barnisław-Smołęcin i Smoleńcin oraz budowa sieci kanalizacji deszczowej w m. Smoleńcin” na: „Budowa sieci wodociągowej Barnisław – Smoleńcin i Smoleńcin”. Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego Ładu, do którego ta inwestycja została zgłoszona zgodnie z poprawioną nazwą.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak zapytał o całkowitą kwotę, za którą została zakupiona nieruchomość w Przecławiu z przeznaczeniem pod budowę budynku Urzędu Gminy.

Wójt odpowiedziała, że jest to kwota 2 229.930,00 złotych za 0,6685 ha.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że dobrze, że ten teren został zakupiony, bo wszyscy zdajemy sobie sprawę, że potrzebna jest nowa siedziba urzędu. Wiceprzewodniczący zapytał, czy środki przeznaczone na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego na zadaniu „Budowa nowej siedziby Urzędu Gminy Kołbaskowo” i „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie wraz z budową hali sportowej” dotyczą już projektu tych budynków?

Wójt odpowiedziała, że nie. Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego jest podstawą do tego, żeby potem ogłosić przetarg.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska zapytała, czy program funkcjonalno-użytkowy ma określony termin ważności?

Wójt odpowiedziała, że jest bezterminowy.

Przewodnicząca Rady zapytała o rozbudowę szkoły w Przylepie, co będzie obejmowała?

Wójt odpowiedziała, że szkoła w Przylepie za chwilę będzie za mała i trzeba dobudować drugi obiekt, bo dzieci przybywa. Szkoła w Przecławiu jest już wypełniona do maksimum, szkoła w Będargowie nie jest szkołą dużą i może tak się zdarzyć, że większość dzieci będzie musiała zostać przekierowana do Przylepu.

Przewodnicząca zapytała, czy to jest bliska perspektywa?

Wójt odpowiedziała, że może to nastąpić w perspektywie trzech, czterech lat i trzeba się do tego przygotować. Już teraz Dyrektor szkoły w Przylepie wystąpiła o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowej klasy pierwszej, bo jest tyle chętnych dzieci.

Przewodnicząca zapytała, ile jest teraz klas w szkole w Przylepie?

Wójt odpowiedziała, że są trzy klasy i pierwsza klasa podwójna. Ponadto oddziały przedszkolne. W tym budynku działają dwa piętra a aktualnie trwa remont poddasza, po którym cały obiekt będzie praktycznie wykorzystywany. Wójt poinformowała, że tereny dookoła będą zasiedlane przez kolejnych mieszkańców i dzieci będzie przybywać.

Radna Bożena Grzybowska zapytała czy ta szkoła ma salę gimnastyczną z prawdziwego zdarzenia?

Wójt odpowiedziała, że nie ma. Zajęcia gimnastyczne odbywają się na korytarzu i na boisku. Wójt poinformowała, że we wszystkich szkołach przybyło dzieci w pierwszych klasach i zaczyna się robić

wszędzie ciasno. Z danych demograficznych podawanych w Głównym Urzędzie Statystycznym wynika, że w gminie zamieszkuje już ponad 14 tysięcy mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy planowany nowy budynek urzędu ma już jakąś koncepcję, czy będzie większy?

Wójt odpowiedziała, że musi być większy, bo celem jest, żeby wszystkie jednostki były w jednym budynku, żeby obniżyć koszty do minimum. Wójt poinformowała, że budynek zostanie zrealizowany w systemie zaprojektuj i wybuduj i będzie wykonany metodą szkieletową. Będzie to budynek piętrowy, bo teren nie jest ogromny.

Wójt poinformowała radnych, że Odra jest mocno skażona i wczoraj wieczorem otrzymała informację, że dzisiaj będzie konferencja z Wojewodą Zachodniopomorskim w tej sprawie. Rząd i telewizja na ten temat dotąd milczały a już od 26 lipca ta sytuacja miała miejsce w dolnym odcinku Odry i te ryby do miejscowości w Gminie Kołbaskowo dopływały. Informowane były o tym stanie instytucje, ale nikt nic z tym nie robił. Tak dużego skażenia Odry nigdy nie było w historii. Na stronie gminy są zamieszczone informacje ostrzegające, żeby nie zbliżać się do wody.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że dziwne jest, że jednego dnia z badań wynika, że stężenie tej substancji było 80 razy większe a drugiego dnia była informacja, że nie ma w wodzie tego związku wcale.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zaniepokojeni mieszkańcy dzwonili w tej sprawie do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, bo nie każdy ma wiedzę, że woda nie jest czerpana z Odry tylko ze studni głębinowych.

Brak dalszej dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 11 sierpnia 2022 roku został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie (4 osoby „za”).

### **3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 11 sierpnia 2022 roku.**

Skarbnik Izabella Tyszka poinformowała, że zmienione zostają wszystkie wielkości, które zostały ujęte w poprzedniej uchwale, czyli w zakresie dochodów, wydatków i zadań inwestycyjnych. Dokonane są korekty na przedsięwzięciach w związku z tym, że finansowanie inwestycji przechodzi na następny rok. Istnieje więc konieczność ujęcia tych inwestycji w załączniku „Przedsięwzięcia” w wieloletniej prognozie finansowej. Konsekwentnie autopoprawka dotyczy zmiany nazewnictwa inwestycji, która zmieniała nazwę a jest finansowana w tym roku i w przyszłym.

Brak dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołbaskowo wraz z autopoprawką Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 11 sierpnia 2022 roku został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (4 osoby „za”).

### **4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu w 2022 roku na realizację zadania pn. „Budowa sieci tras Pomorza Zachodniego – Trasa Blue Velo etap II”.**

Skarbnik poinformowała, że jest to uchwała, którą musimy podjąć, żeby udzielić wsparcia finansowego. Środki są zapewnione w budżecie. Nasze dofinansowanie to kwota 600,00 złotych. W ramach tego projektu jest planowana budowa dwóch odcinków ścieżek rowerowych wzdłuż drogi wojewódzkiej 111 w miejscowości Krępsko i Kąty. Nasze dofinansowanie dotyczy tylko wykonania oznakowania trasy rowerowej Szczecin-Rosówek.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Zachodniopomorskiemu w 2022 roku na realizację zadania pn. „Budowa sieci tras Pomorza Zachodniego – Trasa Blue Velo etap II” został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (4 osoby „za”).

**5. Wolne wnioski.**

Brak wolnych wniosków.

**6. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetowej o godz. 9.35. zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA**

  
**MARTA BERNATOWICZ**

**ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI  
BUDŻETOWEJ**

  
**BOŻENA GRZYBOWSKA**

**LISTA OBECNOŚCI**  
**Posiedzenie Komisji Budżetowej**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**12.08.2022 r.**

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Tomasz Kufel	Przeclaw	
2.	Bożena Grzybowska	Ostoja	
3.	Grzegorz Małowiecki	Przeclaw	
4.	Krzysztof Przewoźniak	Warzymice	
5.	Dorota Trzebińska	Kołbaskowo	